

Kommunstyrelsen

## Tjänsteskrivelse - Lupp 2019

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

- att avstå från att ingå överenskommelse med Region Gävleborg för genomförande av LUPP 2019
- att uppdra till förvaltningen att utarbeta en genomförandeplan med klargörande av ansvar för vidareutvecklande av befintliga elevenkäter.

### Ärendet i korthet

Gävle kommun har fått ett erbjudande av Region Gävleborg att ingå en överenskommelse för genomförandet av den webbaserade enkätundersökningen Lupp 2019 (lokal uppföljning av ungdomspolitiken). Gävle kommun har genomfört enkäten Lupp 2010, 2013 samt 2016. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor tillhandahåller enkäten som ger kommuner och regioner en bild av ungas tillvaro utifrån ett antal ämnesblock, såsom hälsa, trygghet, samhälle, fritid och framtid. Enkäten genomförs av kommunerna i åk 8 och åk 2 gymnasiet, Region Gävleborg ansvarar för en urvalsundersökning i hela länet för målgruppen unga vuxna (19-25år).

Resultat från luppenkäten utgör indikatorer i Gävle kommuns tidigare folkhälsoprogram och barn- och ungdomsprogram, samt i förslaget till nytt Socialt hållbarhetsprogram. I förslaget till socialt hållbarhetsprogram finns också en framgångsfaktor gällande vidareutveckling av medborgarenkäter i linje med programmets områden för arbetet med social välfärd. För programmets styrning och ledning är Lupp en kunskapskälla för de nulägesbeskrivningar som kontinuerligt avrapporteras. Vidare utgör delar av Lupp också underlag i kommunens arbete med DELMOS (delegationen mot segregation) samt i arbetet med Lärande för hållbar utveckling. Utöver detta används resultatet från Lupp i varierande grad av kommunala verksamheter, bland annat utifrån de rapporter och presentationer som tagits fram.

Det länsövergripande resultatet av Lupp avrapporteras i flera av Region Gävleborgs nämnder med tillhörande ledningsgrupper. Utöver intern spridning av det länsövergripande resultatet har även indikatorer

Kommunstyrelsen

använts i den regionala utvecklingsstrategin (RUS) samt Region Gävleborgs kompetensprogram och folkhälsoprogram. En ny regional utvecklingsstrategi är under framtagande och indikatorer i denna är ännu inte fastställda.

Gävle kommun har vid tidigare genomförandetillfällen ingått en liknande överenskommelse med Region Gävleborg. Erfarenheterna från tidigare års undersökningar har visat att luppenkäten dels innehåller vissa ämnesblock som redan mäts i sin helhet eller med högre precision i befintliga elevenkäter (exempelvis frågor som rör skola och ANDT ), dels att genomförandet tar mycket resurser och arbetstid i anspråk från framför allt Utbildning Gävle, och att detta upplevs som betungande. Frågebatteriet i enkäten är i förhand fastställt av MUCF och är till få delar möjligt att lokalt anpassa, vilket har begränsat flexibiliteten kring vad som kan mätas, samt gjort att vissa frågor är överflödiga. Ungefär hälften av Sveriges kommuner har vid något tillfälle genomfört Lupp vilket innebär att jämförbarheten med demografiskt liknande kommuner är begränsad.

Förvaltningen har tillsammans med Utbildning Gävle undersökt möjligheten till utveckling av befintliga elevenkäter i grundskolans årskurs 9, samt gymnasieskolans årskurs 2. Ett tillägg av de ämnesblock med frågor som mäts i luppenkäten men som idag saknas i elevenkäterna, skulle utöver minskad enkätbörda för skolorna även möjliggöra en årlig mätning kring de delar av lupp som är efterfrågade. Det skulle även innebära en högre flexibilitet utifrån lokala förutsättningar, samt en förstärkning av möjligheten att på lång sikt följa upp för det sociala hållbarhetsarbetet centrala frågeställningar och samhällstrender, i linje med förslaget till Socialt hållbarhetsprogram.

För att mätningen i befintliga elevenkäter ska motsvara de frågeområden i Lupp som utgör underlag i kommunens uppföljning idag behöver ett antal ämnesblock med frågor infogas i elevenkäterna.

För att ge en heltäckande bild och nå hela målgruppen bör friskolor inbjudas och uppmuntras till att genomföra elevenkäterna i motsvarande årskurser. Detta gäller även för den del av målgruppen som inte finns i gymnasieskolan, exempelvis ungdomar som omfattas av kommunalt aktivitetsansvar (KAA), samt för elever i särskoleverksamheterna.

### **Beslutsunderlag**

Information om Lupp 2019, dnr 18KS493-1



3(3  
)  
Datum 2018-11-30  
Dnr 18KS493-2

Kommunstyrelsen

**Beslutet ska skickas till**  
Kommunledningskontoret

Utbildning Gävle

*Karl Nässén*  
*Strateg social hållbarhet*  
*Kommunledningskontoret*